
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

 
Församlingsinstruktion för Holmsunds församling 
 

Holmsunds församling består av de två samhällena Holmsund och Obbola. 1863 fick 

församlingen sin första kyrka och i år fyller Holmsund 100 år som egen församling.  

Orterna i församlingen har utvecklats vid den breda Umeälvens utlopp och uppvisar 

skillnader även idag. Holmsund har mer karaktären av tätort och Obbola har mer 

karaktären av by. 

Idag är ca 67 % av de boende medlemmar i församlingen. Under en tioårsperiod har 

en inflyttning skett på 652 personer. De som flyttar ut från vår församling är i större 

utsträckning medlemmar än de som flyttar in. Utifrån de prognoser som Umeå kommun 

gör kommer Obbola och Holmsundsområdet att växa i högre takt de kommande tio 

åren än vad som varit fallet de senaste tio åren. Umeå hamn kommer att byggas ut 

och en ny större finlandsfärja är beställd. SCA i Obbola planerar att i väsentlig mån 

öka sin produktion. Umeå kommun har projekterat och en entreprenör finns som kan 

börja bygga nya bostäder i området ”skärgårdsstaden”. Nya skolor och förskolor kan 

komma att byggas i anslutning till bostadsområdet. Stadsplaneringen i hela Holmsunds 

tätort kommer att gås igenom och utvecklas. De utreder även möjligheterna att få en 

spårbunden pendel till Umeå. Inom en 10-15 års period räknar man med att 

Holmsunds- och Obbolaområdet kommer att vara den tredje störta tätorten i 

Västerbotten med ett näst intill fördubblat invånarantal. Det finns många faktorer som 

kan påverka tidsplanerna och utvecklingen. Vid ett informationsmöte som hölls av 

Umeå kommun i början av oktober 2018, talade man om att byggnationerna kan vara 

igång under första hälften av 2020-talet. Vad den nya inflyttningen kommer att 

innebära för Holmsunds församling är i nuläget svårt att överblicka men det är 

väsentligt att församlingen utifrån sitt huvuduppdrag följer med i utvecklingen. 

Holmsunds församling bedriver den grundläggande uppgiften i tre kyrkor, Obbola 

kyrka, Holmsunds kyrka och Solbackakyrkan. Det senaste året har församlingen också 

hyrt lokal i Coop-fastigheten på himmelska fridens torg i Holmsund där diakonala 

verksamheter bedrivs. Vi provar också att bedriva en del barnverksamhet där. All 

verksamhet i alla våra kyrkor bärs idag upp av ideella krafter, såväl i gudstjänster som 

kyrkkaffe, kyrkbil och andra praktiska uppdrag samt inom diakonin. 

Holmsunds församling har sedan 2004 ett samarbetskyrkoavtal med EFS i 

Västerbotten och EFS i Holmsund. En omformning av samarbetet är på gång och hur 

det kommer att utformas får framtiden utvisa. 

I Holmsunds församling firas regelbundet den allmänna gudstjänsten varje sön- och 

helgdag i våra tre kyrkor. Till pingst 2018 fick vi ny kyrkohandbok för Svenska kyrkan 



och alla våra gudstjänster är idag anpassade efter den nya kyrkohandboken. Vi firar 

också mässa under veckan, året runt.  

Holmsunds församling vill även verka som utbildningsförsamling för praktikperioder 

och verksamhetsförlagd utbildning av olika slag kopplat till Svenska kyrkans 

utbildningar. Vi vill vara en rekryterande miljö för såväl ideella som de som är på väg 

in i tjänst i Svenska kyrkan. Vi har flera anställda som är handledarutbildade och vi har 

även möjlighet att ta emot praktikanter i samverkan med arbetsförmedlingen. 

 

Samverkan 

Holmsunds församling har valt att ansluta sig till GAS – gemensamt administrativt stöd 

inom Svenska kyrkan där såväl lön som fakturahantering ingår. Datasupport via 

Svenska kyrkans kanslistöd ingår i upplägget och hanteringen av systemen kräver idag 

grundkunskaper av varje medarbetare. Församlingen köper också utökad 

ekonomitjänst av Luleå stifts servicebyrå. Vi köper även telefonitjänster via den 

stiftsgemensamma telefoniplattformen och som en följd av ett stiftsprojekt kommer vi 

att kunna köpa tjänster av en stiftsanställd fastighetsingenjör. Vi har också sonderat 

behovet av gemensam utveckling inom kommunikation och är intresserade av ett 

gemensamt stiftsprojekt. Vi stödjer också personal- och familjerådgivning i Umeå 

pastorat och kan genom denna möjlighet erbjuda handledning till personal och 

familjerådgivning till församlingsbor.  

 

Vision 

Vår vision som församling är att ge Guds kärlek vidare i ord och handling och att ta 

ansvar för Guds skapelse och verka för en hållbar utveckling. 

Verksamheten i församlingen beskrivs bäst via vår hemsida: 

www.svenskakyrkan.se/holmsund.  

 

Omvärldsanalys och barnkonsekvensanalys 

Utifrån den omvärldsanalys och barnkonsekvensanalys som är gjord och den 

utveckling som församlingen står inför så ska följande områden prioriteras: 

 Utveckla nya sätt att nå och införliva familjer i våra verksamheter där vi har döpt 

barnen (BKA) 

 Samverkan med olika föreningar och aktörer som engagerar barn- och unga 

(BKA) 

 Stöd till familjer med särskilda behov (BKA) 

 Organisera erbjudanden om enskild själavård och samtalsstöd både mitt i livet 

och andlig vård i livets slutskede 

 Utveckla verksamheterna på Hållplatsen, församlingens diakonicentral i 

Holmsunds centrum 

http://www.svenskakyrkan.se/holmsund


 Arbeta aktivt med lokal mission, där vuxenväg till tro blir en naturlig del i 

församlingens gudstjänstliv 

 Öka satsningarna på kommunikation genom att söka stiftsprojekt i samverkan 

med några andra församlingar i södra Västerbottens kontrakt 

 Att ta de två återstående stegen i miljödiplomeringsarbetet för en hållbar 

utveckling 

 

3. Pastoralt program i den grundläggande uppgiften 

Gudstjänst 

Den kristna kyrkan är en världsvid gemenskap, sänd i världen med uppdraget att i ord 

och handling visa på Guds befriande kärlek i Jesus Kristus. Holmsunds församling är 

en del i denna världsvida kyrka. Syftet med Svenska kyrkan är att  

 Människor ska komma till tro på Jesus Kristus 

 En kristen gemenskap skapas och fördjupas 

 Guds rike utbreds och skapelsen återupprättas 

Holmsunds församling är en lokal del av trossamfundet Svenska kyrkan och präglas i 

sin verksamhet av Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära. Vår grundläggande 

uppgift är att fira gudstjänst bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. Allt 

annat som församlingen utför är ett stöd för och en konsekvens av denna 

grundläggande uppgift. (KO 2 kap 1§). 

Vi vill att delaktighet och idealitet ska prägla vår verksamhet och vill aktivt verka för 

att främja en församlingssyn där allas delaktighet är viktig, vare sig man är anställd, 

deltagare eller ideell.  

Gudstjänsten är kyrkolivets centrum där församlingen möter Gud i ordet och 

sakramenten. Gudstjänsten är hela församlingens gåva och uppgift. Alla i 

församlingen är kallade att delta i gudstjänsten och komma med sina erfarenheter 

och livsfrågor till det gemensamma mötet med Gud. (KO 17 kap) I gudstjänsten får 

tron näring. De som firar gudstjänst sänds ut för att i vardagen vittna om evangelium 

och göra kärlekens gärningar, till mission och diakoni. 

Under de kommande fyra åren vill vi verka för att: 

- Öka delaktighet och deltagandet i våra gudstjänster  

- Öka delaktighet och medverkan av veckoverksamheten i den allmänna 

gudstjänsten 

- Utveckla sång och musikverksamheten i våra gudstjänster och mässor 

- Verka för en delaktig och lokalt förankrad förbön i våra gudstjänster 

- Utarbeta en begravningspastoral med samråd med närliggande församlingar 

och pastorat 

- Hålla i och utveckla drop-in dop och drop-in vigslar 

 



 

 

Undervisning 

Lärande i församlingen ska ge plats för att i dialogens form ta emot och ge 

undervisning för att tillsammans växa i tro. Utgångspunkten är att den döpta 

människan får leva i ett livslångt lärande. Jesus själv är förebilden i sättet att ställa 

fördjupande frågor, berätta liknelser och få hjärtan att brinna av iver att ge Guds 

kärlek vidare i världen. Vi vill som församling ta en aktiv del i svenska kyrkans 

program för lärande och undervisning som håller på att utformas på nationell nivå. 

Under de närmaste fyra åren vill vi: 

- Starta fler smågrupper för andlig fördjupning och bibelstudier för vuxna 

- Hålla i och fortsätta att utveckla en god konfirmandundervisning 

- Hålla i och utveckla utbildningen för unga ledare 

- Erbjuda bibeläventyret till alla skolor i församlingen i både gamla och nya 

testamentet 

- Hålla i dopundervisningsprogrammet fram till konfirmationen 

- Utvärdera och uppdatera vår lokala handlingsplan för barn och unga 0-18år. 

 

Diakoni 

Diakoni uttrycker kristen tro genom kärlek, omsorg och solidaritet med medmänniskor 
och med hela skapelsen. Där livet hotas frigör diakoni livskraft. Kyrkans diakoni är 
alltid i grunden ett gensvar på Guds diakoni, både i den enskilde kristnes liv och i 
kyrkan som gemenskap. Vår kallelse är att i Kristi efterföljd, formade av den heliga 
Anden, låta Guds kärlek flöda vidare i det sociala samspel vi är skapade till. Det 
innebär att vi ställer oss till förfogande i allt arbete för det goda och kärleksfulla i 
världen och i kampen mot ondska och destruktivitet.(Ur biskopsbrevet om diakoni )  
 
Vår vision i Holmsunds församling är att ge Guds kärlek vidare i ord och handling. 
 
Under de närmaste fyra åren vill vi: 
 

- Utveckla Hållplatsen som diakonicentral i församlingen  
- Organisera och kommunicera vårt utbud av själavård och stödsamtal såväl 

mitt i livet som andlig vård i livets slutskede 
- Medverka till att erbjuda ideella uppdrag inom diakonin 
- Ha en aktiv kontakt med våra boenden i församlingen 
- Att stödja nyanlända i vår församling 

 
 

Mission 
 
Kyrkans väsen är mission. Vårt uppdra ges av Jesus Kristus själv i missions-
befallningen. Missionen bryr sig om hela människan och har sin utgångspunkt i mötet 



och relationen människor emellan. Mission handlar om att föra ut det kristna 
budskapet, att verka för att människor ska komma till tro på Jesus Kristus och leva i 
tro. Församlingen ser också att vår mission handlar om tillgänglighet och 
kommunikation. Vi har i vår församling en levande och frekvent kontakt med 
församlingsbor genom att skriva minnesblad och verka för en god service vid våra 
kyrkliga handlingar. Genom utskick till alla de som får barn så verkar vi för att föräldrar 
ska låta döpa sina barn. Vi kommer också att fortsätta att skapa drop-in dop för att 
göra det enkelt för de som vill döpa sina barn men kanske ser en del krav, måsten och 
praktiska hinder i samband med att barn ska döpas.  
 
Under de närmaste fyra åren vill vi: 
 

- Verka för internationell mission genom Svenska kyrkans internationella 
arbete/act under våra insamlingsperioder 

- Göra en omstart av vår internationella grupp 
- Verka för lokal mission genom gruppverksamhet i vuxenväg till tro 
- Verka för en rättvisare värld genom att utveckla arbetet lokalt med försäljning 

av fairtrade-produkter 
- Utveckla vår medlemskommunikation till nästa nivå genom samverkan med 

andra församlingar i projekt  
- Stötta och aktivt delta i kyrkans samiska arbete 
- Verka för att gudstjänster på finska hålls med regelbundenhet för våra 

finskspråkiga  
- Aktivt verka för att fler låter döpa sig 
- Anordna gudstjänster på fler språk vid behov  
- Hålla en levande kontakt med våra vänförsamlingar och aktivt arbeta för 

utbyte och missionsinspiration i den världsvida kyrkan 
 

 

4. Domkapitlets regler för församlingsverksamhet 
 
Nattvard ska firas minst två söndagar per månad i huvudgudstjänsten men man ser 
helst att huvudgudstjänst med nattvard firas varje söndag i någon av församlingens 
kyrkor. Vidare måste församlingen noggrant följa arbetet med gudstjänstordningar 
enligt nya direktiv att inrapportera ansökningar till domkapitlet om 
gudstjänstordningar skulle avvika från handboken. 
 
Holmsunds församling ska följa svenska kyrkans riktlinjer för konfirmandarbete. 
 
Minsta antalet präster har stiftsstyrelsen fastställt till en kyrkoherde och en 
komminister.(Detta är ett beslut som inte är räknat utifrån det nya arbetstidsavtalet.) 
 
Av domkapitlet fastställt behörighetskrav för två kyrkomusiker: En kyrkomusiker på B-
nivå och en kyrkomusiker på C-nivå. Stiftets fastighetsingenjör har lyft fram kravet på 
lokalförsörjningsplaner i församlingarna. Holmsunds församling har få och väl 
underhållna fastigheter. Vi är idag också hyresgäster på två ställen, dels i Coop-
fastigheten på himmelska fridens torg och dels genom de samarbetskyrkoavtal som 
församlingen har och som håller på att omformas. Genom samverkan med andra 
församlingar i södra Västerbottens kontrakt kan vi medverka till att underhålla 
fastigheterna och hålla nere fastighetskostnaderna. 



 
 

 
 
 
 
5. Församlingsinstruktionens användning och revidering 
 
FIN ska vara utgångspunkt vid varje års verksamhetskommentarer och varje års 
budgetarbete. Målen i FIN ska följas upp varje år och alla nya handlingsplaner och 
verksamhetsformer ska ses i ljuset av FIN.s intentioner. 
 
 
 
 
 
Margareta Ekesrydh   Carina Wikman 
Kyrkofullmäktiges ordförande   Kyrkoherde 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


